
 

 

Predmet zákazky:            Oprava poškodených kritických úsekov koľajových tratí v meste Košice 

 

 

1 

 

Výzva na predloženie cenovej ponuky 

 

1. Identifikácia obstarávateľa: 

Názov:  Dopravný podnik mesta Košice, akciová spoločnosť 

Sídlo:   Bardejovská 6, 043 29  Košice 

Krajina:  Slovenská republika  

IČO:   31 701 914 

IČ DPH:  SK 2020488206 

Bankové spojenie:  UniCredit Bank CzechRepublik and Slovakia, a. s. 

IBAN:   SK36 1111 0000 0066 1018 6006 

SWIFT:  UNCRSKBX 

Kontaktná osoba vo veciach predmetu zákazky a obhliadky: 
    Ing. Zuzana Hronecová, zuzana.hronecova@dpmk.sk, T.: +421 905419669 

Kontaktná osoba vo veciach obstarávania:   

Alena Tóthová, alena.tothova@dpmk.sk, T.: +421 905764191 

 

2. Predmet zákazky : 

Predmet zákazky je podrobne vymedzený nižšie v texte a v jej prílohách, najmä vo výkaz-výmer.  

 

2.1 Stručný opis predmetu zákazky: Predmetom zákazky je riešenie aktuálnej kritickej situácie 

stavu električkových tratí vykonaním opravy poškodených kritických úsekov koľajových tratí 

v meste Košice.  

 

2.2 Rozdelenie na častí:  áno, zákazka je rozdelená na dve častí, na každú časť bude uzavretá 

samostatná zmluva. 

 

2.3 Druh zákazky: zákazka na uskutočnenie stavebných prác. 

 

2.4 Typ zákazky: nie je nadlimitná zákazka zadávaná obstarávateľom. 

 

2.5 Bežná dostupnosť:  nie bežne dostupná stavebná práca  podľa §2 ods.5 písm. o) v spojení s §2 

ods.6 a ods.7 zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých 

zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej „ZoVO“). 

 

2.6 Postup obstarávania: prieskum trhu prostredníctvom elektronickej komunikácie v IS 

JOSEPHINE, zákazka zadávaná obstarávateľom nepodlieha ZoVO. 

 

2.7 Typ zmluvy: Zmluva o dielo pre každú časť samostatne. 

 

2.8 Lehota na predkladanie ponúk: do 29.07.2021, do 13:00 hod. spôsob predkladania ponuky 

uvedený v 6.bode tejto výzvy. 

 

2.8.1 Rozhodujúci je elektronicky zaznamenaný dátum a čas elektronického doručenia 

ponuky v IS JOSEPHINE.  

2.8.2 Ponuky predložené po uplynutí lehoty na predkladanie ponúk nebudú predmetom 

vyhodnocovania. 

 

mailto:zuzana.hronecova@dpmk.sk
mailto:alena.tothova@dpmk.sk


 

 

Predmet zákazky:            Oprava poškodených kritických úsekov koľajových tratí v meste Košice 

 

 

2 

 

2.9 Lehota a miesto otvárania ponúk:    

2.9.1 Lehota otvárania ponúk: 29.07.2021  

2.9.2 Miesto otvárania ponúk: elektronické prostredie IS JOSEPHINE. 

2.9.3 Otváranie a vyhodnotenie ponúk pri použití elektronickej aukcie je neverejné. 

 

2.10 CPV:  

45000000-7 Stavebné práce 

45234121-0 Práce na stavbe električkovej trate 

34941000-5 Koľajnice a ich príslušenstvo 

34941200-7 Traťové koľajnice 

34946110-4 Koľajnice 

34941300-8 Električkové trate 

34947000-7 Podvaly a časti podvalov 

34947100-8 Podvaly 

34947200-9 Časti podvalov 

44114000-2 Betón 

44114250-9 Betónové dosky (tabule) 

44114200-4 Betónové výrobky 

44113620-7 Asfalt 

44113700-2 Materiály na opravu ciest 

44113800-3 Materiály na úpravu povrchu ciest 

44113810-6 Povrchový náter 

44113330-7 Povlakový materiál 

44113310-1 Obalené cestné kamenivo 

 

3. Miesto a lehota dodania predmetu zákazky 

3.1 Miesto dodania: 

1.časť  

ul.Alejová, úsek v km 2,070-2,270; (TK1-200m, TK2-200m) – v celkovej dĺžke 400m. 

 

2.časť 

ul.Slanecká, úsek medzi zástavkami Levočská-Važecká;-prejazdové úpravy: 

Levočská: km 1,140-1,190; 

Dneperská: km 1,520-1,560; 

Ladožská: km 2,080-2,120; 

Rovníková: km 2,520-2,570; 

Raketová: km 2,810-2,840. 

3.2 Lehota dodania: platí pre obe častí predmetu zákazky: do 31.08.2021. 

 

4. Opis predmetu zákazky a jeho rozsah: 

4.1 Predmetom zákazky je vykonanie opravy poškodených kritických úsekov koľajových tratí 

v meste Košice.  

Jedná sa o vykonanie opravy opotrebovaných tratí, ktorou sa odstráni len ich čiastočné 

fyzické opotrebenie alebo poškodenie za účelom uvedenia do prevádzkyschopného stavu 

a to s použitím dostupných aj iných ako pôvodných materiálov, náhradných dielcov, 

súčastí alebo technológii a nedôjde k zmene technických parametrov ani k zvýšeniu 

výkonnosti majetku, ani k zmene účelu použitia tratí.  



 

 

Predmet zákazky:            Oprava poškodených kritických úsekov koľajových tratí v meste Košice 

 

 

3 

 

Týmto udržiavaním električkových tratí sa spomalí ich fyzické opotrebovanie, predíde sa 

jeho následkom a odstránia sa drobnejšie závady.  

Jedná sa len o vykonanie opravy na najkritickejších rôzne dlhých identifikovaných 

úsekoch: 

1.časť 

ul.Alejová, úsek v km 2,070-2,270; (TK1-200m, TK2-200m) – v celkovej dĺžke 

400m. 

 

2.časť 

ul.Slanecká, úsek medzi zástavkami Levočská-Važecká;-prejazdové úpravy: 

Levočská: km 1,140-1,190; 

Dneperská: km 1,520-1,560; 

Ladožská: km 2,080-2,120; 

Rovníková: km 2,520-2,570; 

Raketová: km 2,810-2,840. 

Presný opis a rozsah predmetu zákazky je uvedený samostatne pre každú časť predmetu 

zákazky vo Výkaze-výmere. 

4.2 Obhliadka miesta realizácie: obstarávateľ umožňuje obhliadku, presný čas je potrebné 

dohodnúť v lehote na predkladanie ponúk s kontaktnou osobou vo veciach predmetu 

zákazky uvedenou v 1.bode tejto výzvy.  

 

5. Variantné riešenie: Neumožňuje sa. 

5.1 Ak súčasťou ponuky bude variantné riešenie, nebude predmetom vyhodnocovania. 

  

6. Spôsob komunikácie pri predkladaní cenových ponúk 

6.1 Cenová ponuka sa predkladá na každú časť predmetu zákazky samostatne prostredníctvom  

elektronickej komunikácie v komunikačnom rozhraní informačného systému JOSEPHINE, 

t.j. softvér na elektronizáciu zadávania verejných zákaziek. Uchádzač sa môže rozhodnúť, 

či podá ponuku na obe časti, alebo iba na jednu časť, podľa svojho rozhodnutia. 

6.2 Komunikácie sa uskutoční prostredníctvom systému JOSEPHINE, ďalšie informácie sú 

uvedené v Prílohe tejto výzvy označenej ako POŽIADAVKY NA ELEKTRONIZÁCIU. 

6.3 Ak je doklad alebo dokument vyhotovený v cudzom jazyku, predkladá sa iba spolu s jeho 

úradným prekladom do štátneho slovenského jazyka. To neplatí pre ponuky, návrhy, 

doklady a dokumenty vyhotovené v českom jazyku. 

 

7. Lehota viazanosti ponuky 

7.1 Cenová ponuka zostáva platná počas lehoty viazanosti do 15.08.2021. 

 

 

8. Obchodné a platobné podmienky 

8.1 Predmet zákazky bude financovaný z vlastných zdrojov formou bezhotovostného 

platobného styku. 

8.2 Obchodné a platobné zmluvné podmienky sú uvedené v Návrhu zmluvy, ktorý tvorí prílohu 

č. 1 tejto výzvy samostatne pre každú časť predmetu zákazky. 

8.3 Uchádzač v zmluve na 2.časť predmetu zákazky uvedie aj priemernú cenu v EUR bez/s 

DPH za 1 bežný meter obojsmernej štvorkoľajovej električkovej trate. 

 



 

 

Predmet zákazky:            Oprava poškodených kritických úsekov koľajových tratí v meste Košice 

 

 

4 

 

9. Postup pri vyhodnocovaní ponúk - platí rovnako pre obe časti predmetu zákazky so 

samostatným vyhodnocovaním na základe kritéria najnižšia cena: 

9.1 Vyhodnocovanie ponúk je neverejné.  

9.2 Obstarávateľ vyhodnotí skutočnosť, či každý uchádzač, ktorý predložil ponuku ocenil 

každú z požadovaných položiek uvedených vo Výkaz-výmere. 

9.3 Obstarávateľ vyhodnotí skutočnosť, či ponuka predložená každým uchádzačom obsahuje 

ocenený Výkaz-výmer, ktorý zahŕňa všetky požadované množstva.  

9.4 Obstarávateľ vyhodnotí skutočnosť, či každý uchádzač, ktorý predložil ponuku doručil aj 

návrh zmluvy s požadovanými prílohami a či neexistuje rozpor medzi údajmi uvedenými v 

dokumentoch ponuky predloženej každým uchádzačom. 

9.5 Ak obstarávateľ eviduje rozpor medzi údajmi špecifikácie predmetu zákazky pre konkrétnu 

časť uvedenými v rôznych dokumentoch ponuky uchádzača, požiada ho elektronickými 

prostriedkami o doručenie vysvetlenia v lehote minimálne 2 pracovných dní odo dňa 

doručenia žiadosti o vysvetlenie spôsobom uvedeným v 11. bode tejto výzvy. 

9.6 Po vykonaní kontroly požadovanej špecifikácie a obsahu zmluvy obstarávateľ vyhodnotí 

doručené ponuky na základe kritériá postupom uvedeným v 13.bode tejto Výzvy 

a výsledky v určenom poradí uvedie v zápisnici. 

9.7 Následne obstarávateľ prostredníctvom IS JOSEPHINE zrealizuje ELEKTRONICKÚ 

AUKCIU samostatne pre každú časť zákazky. Informácie o spôsobe jej realizácie sú 

uvedené v Prílohe tejto výzvy označenej ako POŽIADAVKY NA ELEKTRONIZÁCIU. 

9.8 Po úplnom vyhodnotení ponúk vrátane výsledku aukcie obstarávateľ vyhodnotí splnenie 

podmienok účasti len u uchádzača, ktorý sa umiestnil ako prvý v poradí po aukcii. 

9.9 Ak tento uchádzač umiestnený ako prvý v poradí spĺňa všetky podmienky účasti pre 

konkrétnu časť predmetu zákazky, bude identifikovaný ako úspešný uchádzač s ktorým 

obstarávateľ uzavrie zmluvu ako výsledok obstarávania bez potreby preverovania splnenia 

podmienok účasti ostatnými uchádzačmi. 

9.10 Ak uchádzač umiestnený ako prvý v poradí nespĺňa niektorú z požadovaných 

podmienok účasti z dôvodu predloženia nedostatočných údajov, obstarávateľ ho vyzve na 

vysvetlenie ponuky v lehote minimálne 2 pracovných dní odo dňa doručenia žiadosti o 

vysvetlenie. Následne vyhodnotí vysvetlenie ponuky doručené uchádzačom v určenej 

lehote. 

9.11 Ak uchádzač umiestnený ako prvý v poradí nedoručí vysvetlenie ponuky v určenej 

lehote, obstarávateľ jeho ponuku z uvedeného dôvodu vylúči.  

9.12 Následne obstarávateľ vyhodnotí splnenie podmienok účasti u uchádzača, ktorý sa 

umiestnil ako druhý v poradí.  

9.13 Ak by došlo k vylúčeniu aj tohto uchádzača, obstarávateľ zopakuje postup 

vyhodnotením splnenia podmienok účasti u uchádzača, ktorý sa umiestnil ako tretí 

v poradí. 

9.14 Ak obstarávateľ identifikuje úspešného uchádzača, t.j. uchádzača, ktorého ponuka 

bola vyhodnocovaná, ktorý splnil všetky požiadavky na predmet zákazky a splnil všetky 

podmienky účasti, môže s nim na predmet konkrétnej časti uzavrieť zmluvu. 

9.15 Obstarávateľ vyhodnotí splnenie podmienok účasti požadovaných v 10 bode tejto 

výzvy, pričom závery vyhodnotenia splnenia podmienok účasti uvedie v zápisnici slovne 

spôsobom „splnil“ alebo „nesplnil“. 

9.16 Uzavretiu zmluvy ako výsledku tohto procesu zadávania zákazky predchádza 

udelenie súhlasu jediným akcionárom obstarávateľa. 

 



 

 

Predmet zákazky:            Oprava poškodených kritických úsekov koľajových tratí v meste Košice 

 

 

5 

 

10. Podmienky účasti uchádzačov  

10.1 Uchádzač musí byť oprávnený uskutočňovať stavebné práce ako predmet zákazky. 

10.2 Obstarávateľ nesmie uzavrieť zmluvu s uchádzačom, ktorý má povinnosť zapisovať 

sa do registra partnerov verejného sektora (ďalej len "RPVS") a nie je zapísaný v RPVS, 

alebo ktorého subdodávateľ, ktorý má povinnosť zapisovať sa do RPVS a nie je zapísaný 

v RPVS.  

10.3 Uchádzač je povinný v ponuke predložiť platný doklad potvrdzujúci jeho zápis 

v RPVS a tiež aj doklad potvrdzujúci zápis všetkých jeho subdodávateľov s povinnosťou 

zápisu v RPVS. 

10.4 Procesu predkladania ponúk sa môže zúčastniť len ten uchádzač, ktorý spĺňa nižšie 

uvedené podmienky účasti týkajúce sa osobného postavenia: 

10.4.1 nebol on, ani jeho štatutárny orgán, ani člen štatutárneho orgánu, ani člen dozorného 

orgánu, ani prokurista právoplatne odsúdený za trestný čin korupcie, trestný čin 

poškodzovania finančných záujmov Európskych spoločenstiev, trestný čin legalizácie 

príjmu z trestnej činnosti, trestný čin založenia, zosnovania a podporovania zločineckej 

skupiny, trestný čin založenia, zosnovania alebo podporovania teroristickej skupiny, 

trestný čin terorizmu a niektorých foriem účasti na terorizme, trestný čin obchodovania 

s ľuďmi, trestný čin, ktorého skutková podstata súvisí s podnikaním alebo trestný čin 

machinácie pri verejnom obstarávaní a verejnej dražbe. 

Uchádzač preukazuje splnenie tejto podmienky účasti doloženým výpisom z registra trestov 

nie starším ako tri mesiace. 

10.4.2 nemá evidované nedoplatky na poistnom na sociálne poistenie a zdravotná 

poisťovňa neeviduje voči nemu pohľadávky po splatnosti podľa osobitných predpisov 

v Slovenskej republike alebo v štáte sídla, miesta podnikania alebo obvyklého pobytu. 

Uchádzač preukazuje splnenie tejto podmienky účasti doloženým potvrdením zdravotnej 

poisťovne a Sociálnej poisťovne nie starším ako tri mesiace. 

10.4.3 nemá evidované daňové nedoplatky voči daňovému úradu a colnému úradu podľa 

osobitných predpisov v Slovenskej republike alebo v štáte sídla, miesta podnikania 

alebo obvyklého pobytu. 

Uchádzač preukazuje splnenie tejto podmienky účasti doloženým potvrdením miestne 

príslušného daňového úradu a miestne príslušného colného úradu nie starším ako tri 

mesiace. 

10.4.4 nebol na jeho majetok vyhlásený konkurz, nie je v reštrukturalizácii, nie je v 

likvidácii, ani nebolo proti nemu zastavené konkurzné konanie pre nedostatok majetku 

alebo zrušený konkurz pre nedostatok majetku. 

Uchádzač preukazuje splnenie tejto podmienky účasti doloženým potvrdením príslušného 

súdu nie starším ako tri mesiace. 

10.4.5 je oprávnený dodávať tovar, uskutočňovať stavebné práce alebo poskytovať službu. 

Uchádzač preukazuje splnenie tejto podmienky účasti doloženým dokladom o oprávnení 

dodávať tovar, uskutočňovať stavebné práce alebo poskytovať službu, ktorý zodpovedá 

predmetu zákazky. 

10.4.6 nemá uložený zákaz účasti vo verejnom obstarávaní potvrdený konečným 

rozhodnutím v Slovenskej republike alebo v štáte sídla, miesta podnikania alebo 

obvyklého pobytu.  

Uchádzač preukazuje splnenie tejto podmienky účasti doloženým čestným vyhlásením. 

Príloha č.4 - Vyhlásenie uchádzača. 



 

 

Predmet zákazky:            Oprava poškodených kritických úsekov koľajových tratí v meste Košice 

 

 

6 

 

10.4.7 nedopustil sa v predchádzajúcich troch rokoch od vyhlásenia alebo preukázateľného 

začatia verejného obstarávania závažného porušenia povinností v oblasti ochrany 

životného prostredia, sociálneho práva alebo pracovného práva podľa osobitných 

predpisov, za ktoré mu bola právoplatne uložená sankcia, ktoré dokáže obstarávateľ 

preukázať. 

Uchádzač preukazuje splnenie tejto podmienky účasti doloženým čestným vyhlásením. 

Príloha č.4  - Vyhlásenie uchádzača. 

10.4.8 nedopustil sa v predchádzajúcich troch rokoch od vyhlásenia alebo preukázateľného 

začatia verejného obstarávania závažného porušenia profesijných povinností, ktoré 

dokáže obstarávateľ preukázať. 

Uchádzač preukazuje splnenie tejto podmienky účasti doloženým čestným vyhlásením. 

Príloha č.4  - Vyhlásenie uchádzača. 

10.4.9 Nakoľko obstarávateľ nie je oprávnený použiť údaje z informačných systémov 

verejnej správy podľa osobitného predpisu, uchádzač je povinný predkladať uvedené 

požadované doklady. Obstarávateľ vyššie uvádza, že uchádzač musí predložiť všetky 

požadované doklady. 

10.4.10 Ak uchádzač má sídlo, miesto podnikania alebo obvyklý pobyt mimo územia 

Slovenskej republiky a štát jeho sídla, miesta podnikania alebo obvyklého pobytu 

nevydáva niektoré z požadovaných dokladov alebo nevydáva ani rovnocenné doklady, 

možno ich nahradiť čestným vyhlásením podľa predpisov platných v štáte jeho sídla, 

miesta podnikania alebo obvyklého pobytu. 

10.4.11 Ak právo štátu uchádzača so sídlom, miestom podnikania alebo obvyklým pobytom 

mimo územia Slovenskej republiky neupravuje inštitút čestného vyhlásenia, môže ho 

nahradiť vyhlásením urobeným pred súdom, správnym orgánom, notárom, inou 

odbornou inštitúciou alebo obchodnou inštitúciou podľa predpisov platných v štáte 

sídla, miesta podnikania alebo obvyklého pobytu uchádzača. 

10.4.12 Konečným rozhodnutím príslušného orgánu verejnej moci sa rozumie 

10.4.12.1 právoplatné rozhodnutie príslušného správneho orgánu, proti ktorému nie je 

možné podať žalobu, 

10.4.12.2 právoplatné rozhodnutie príslušného správneho orgánu, proti ktorému 

nebola podaná žaloba, 

10.4.12.3 právoplatné rozhodnutie súdu, ktorým bola žaloba proti rozhodnutiu alebo 

postupu správneho orgánu zamietnutá alebo konanie zastavené alebo 

10.4.12.4 iný právoplatný rozsudok súdu. 

10.4.13 Uchádzač sa považuje za spĺňajúceho požadované vyššie uvedené podmienky účasti 

týkajúce sa osobného postavenia vtedy, ak zaplatil nedoplatky alebo mu bolo povolené 

nedoplatky platiť v splátkach. 

10.4.14 Uchádzač môže predložiť výpis zo zoznamu hospodárskych subjektov vo forme 

elektronického odpisu podľa osobitného predpisu, čim nahradí všetky požadované 

doklady osobného postavenia. Zápis do zoznamu hospodárskych subjektov je účinný 

voči každému obstarávateľovi a údaje v ňom uvedené nie je potrebné v postupoch 

verejného obstarávania overovať. Obstarávateľ pri vyhodnocovaní splnenia podmienok 

účasti osobného postavenia overí zapísanie hospodárskeho subjektu v zozname 

hospodárskych subjektov, ak nahradil predloženie požadovaných dokladov výpisom zo 

zoznamu hospodárskych subjektov. 

10.5 Ak obstarávateľ identifikuje existujúci konflikt záujmov, vylúči uchádzača, ktorého 

sa týka.  



 

 

Predmet zákazky:            Oprava poškodených kritických úsekov koľajových tratí v meste Košice 

 

 

7 

 

10.6 Obstarávateľ  vyhodnotí splnenie podmienok účasti pre každú časť predmetu 

zákazky samostatne spôsobom uvedeným v 9.15 bode tejto výzvy. 

 

11. Postup pri vysvetlení predložených dokladov s využitím elektronickej komunikácie: 

11.1 Obstarávateľ písomne listom odoslaným v IS JOSEPHINE prostredníctvom okna 

„KOMUNIKÁCIA“ požiada uchádzača o vysvetlenie alebo doplnenie predložených 

dokladov, ak z predložených dokladov nemožno posúdiť ich platnosť alebo splnenie 

podmienky účasti. Ak obstarávateľ neurčí dlhšiu lehotu, uchádzač doručí vysvetlenie alebo 

doplnenie predložených dokladov do dvoch pracovných dní odo dňa odoslania žiadosti, 

nakoľko sa komunikácia uskutočňuje prostredníctvom elektronických prostriedkov. 

11.2 Vysvetlenie uchádzač doručí elektronicky v IS JOSEPHINE prostredníctvom okna 

„KOMUNIKÁCIA“. 

11.3 Uchádzačovi, ktorý nesplní podmienky účasti na predmet zákazky zašle 

obstarávateľ správu s názvom „Oznámenie o vylúčení“, ktorú elektronicky doručí v IS 

JOSEPHINE prostredníctvom okna „KOMUNIKÁCIA“. O doručení správy bude uchádzač 

informovaný aj prostredníctvom notifikačného e-mailu na e-mailovú adresu zadanú pri 

registrácii.  

11.4 Výsledok vyhodnotenia ponúk zašle obstarávateľ všetkým uchádzačom formou 

Oznámenia o prijatí/neprijatí ponuky. Oznámenie bude elektronicky doručené v IS  

JOSEPHINE prostredníctvom okna „KOMUNIKÁCIA“. O doručení správy bude uchádzač 

informovaný prostredníctvom notifikačného e-mailu na e-mailovú adresu zadanú pri 

registrácií. 

 

12. Obsah ponuky predkladanej na konkrétnu časť predmetu zákazky  

(platí rovnako pre obe časti predmetu zákazky) 

12.1 Doklady podľa bodu 10 tejto výzvy.  

12.2 Príloha č.1 Návrh plnenia kritérií  

12.3 Príloha č.2 Rozpočet (Výkaz-výmer) 

12.4 Prílohu č.3 Zmluva 

12.5 Príloha č.4 Vyhlásenie uchádzača  

12.6 Obsah uvedených dokumentov sa nesmie meniť iným spôsobom ako doplnením 

požadovaných údajov uchádzača. 

12.7 Ponuka nesmie obsahovať žiadne obmedzenia alebo výhrady, ktoré sú v rozpore s 

požiadavkami a podmienkami uvedenými v tejto výzve. 

12.8 Dokumenty vypracované uchádzačom musia byť podpísané ním alebo osobou 

oprávnenou konať za uchádzača.  

 

13. Kritériá na vyhodnotenie ponúk a pravidlá ich uplatnenia 

13.1 Kritériá na vyhodnotenie ponúk platia pre každú časť predmetu zákazky rovnako: 

 

p.č.  Kritérium na vyhodnotenie ponúk  Maximálny počet bodov  

1 Najnižšia cena celkom za predmet konkrétnej časti  

v EUR bez DPH 

100 

                                                               

13.2 Pravidlá vyhodnotenia kritérií: 

13.2.1 Najnižšia cena celkom za predmet konkrétnej časti v EUR bez DPH - max. 100 

bodov. 



 

 

Predmet zákazky:            Oprava poškodených kritických úsekov koľajových tratí v meste Košice 

 

 

8 

 

13.2.2 Maximálny počet bodov (100) sa pridelí ponuke uchádzača s najnižšou celkovou 

cenou, pri ostatných uchádzačoch sa určí úmerou.  

13.2.3 Hodnotenie ostatných uchádzačov (Ux) sa vyjadrí ako podiel najnižšej ceny (Cn) k 

cene vyhodnocovaného uchádzača (Cx) vynásobený maximálnym počtom bodov (PB), 

ktoré sa prideľujú pre uvedené kritérium  Ux=
Cn

Cx
  x PB, kde 

U – uchádzač,  

x - poradové číslo uchádzača,  

Cx – cena za dodanie predmetu zákazky predložená uchádzačom s poradovým číslom 

x,  

Cn – najnižšia cena za dodanie predmetu zákazky,  

PB – maximálny počet bodov 

13.3 V prípade rovnosti cenových údajov v ponukách predložených uchádzačmi 

uprednostnená bude ponuka s kratšou lehotou dodania predmetu zákazky. 

 

14.Informácie o spracovaní osobných údajov 

14.1 V súvislosti so zadávaním tejto zákazky bude Obstarávateľ spracúvať osobné údaje 

fyzických osôb uvedených v ponuke každého uchádzača, ktorý predložil ponuku v lehote 

na predkladanie ponúk. 

14.2 Osobné údaje budú spracúvané v súlade s platnou legislatívou za účelom 

predloženia ponuky.  

14.3 Práva osoby, ktorej osobné údaje sa spracúvajú, sú upravené v zákone č.18/2018 

Z.z. o ochrane osobných údajov a o zmene a doplnení niektorých zákonov. 

14.4 Obstarávateľ má za to, že predložením ponuky uchádzač zodpovedá za 

zabezpečenie svojich zákonných povinností voči ostatným dotknutým osobám vo veci 

spracovania osobných údajov uvedených v predloženej ponuke podľa platnej legislatívy o 

ochrane osobných údajov. Uvedené platí aj pre prípad, keď ponuku predkladá skupina 

dodávateľov. 

 

15. Ďalšie informácie: 

15.1 Všetky náklady a výdavky spojené s prípravou a predložením ponuky znáša 

uchádzač bez akéhokoľvek finančného nároku voči obstarávateľovi.  

15.2 Každý uchádzač môže predložiť iba jednu ponuku buď samostatne sám za seba,  

alebo ako splnomocnený člen skupiny za členov skupiny. 

15.3 S úspešným uchádzačom obstarávateľ v prípade každej časti predmetu zákazky 

uzatvorí samostatnú Zmluvu o dielo. 

15.4 Obstarávateľ si vyhradzuje právo neprijať ani jednu ponuku z predložených ponúk  

v prípade, že predložené ponuky budú v rozpore s finančnými možnosťami alebo termínmi 

obstarávateľa, napríklad prekročením ceny alebo lehoty dodania. 

15.5 Ak úspešný uchádzač z akéhokoľvek dôvodu odstúpi od podpisu zmluvy, 

obstarávateľ môže vyzvať na uzatvorenie zmluvy ďalšieho uchádzača v poradí, ktorý splnil 

požadované podmienky účasti a požiadavky na predmet zákazky. 

 

 

V Košiciach, dňa 23.07.2021 

 

  


